Muhammadiyah adalah organisasi yang didirikan oleh KH. Ahmad Dahlan

pada 8 Dzulhijjah 1330 H, sejajar dengan 18 November 1912 M, sebagai organisasi

sosial keagamaan terbesar di Indonesia dan dunia Islam, menjadi gerakan dakwah amar

makruf nahi munkar, baik dalam bidang agama, pendidikan, kesehatan, dan sosial

menuju terwujudnya masyarakat yang makmur, adil dan yang utama diridhai Allah